

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	4,381,341.87	98,866.85	4,480,208.72
CAJA	8,508.30	373.60	8,881.90
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	4,250,987.47	98,493.25	4,349,480.72
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	121,846.10	0.00	121,846.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	125,790,367.37	0.00	125,790,367.37
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	16,414,670.69	0.00	16,414,670.69
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-142,205,038.06	0.00	-142,205,038.06
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	34,455.00	0.00	34,455.00
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	34,455.00	0.00	34,455.00
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	16,748,162.16	0.00	16,748,162.16
ACTIVO INTANGIBLE	1,104,275.66	0.00	1,104,275.66
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1,104,275.66	0.00	1,104,275.66
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	1,279,437.74	-1,279,436.96	0.78
TOTAL DEL ACTIVO	23,547,672.43	-1,180,570.11	22,367,102.32
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	532,437,991.20	4,501,659.63	536,939,650.83
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	40,879,497.92	383,457.08	41,262,955.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	491,558,493.28	4,118,202.55	495,676,695.83
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	473,648.27	0.00	473,648.27
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	8,484,965.47	-6,703,985.94	1,780,979.53
TOTAL PASIVO	541,396,604.94	-2,202,326.31	539,194,278.63
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

Edwin Esquivias Astete
 Edwin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Gonzales Cubas
 Luis Gonzales Cubas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

PEDRO LUIS ACCOROPUN
 Colegio Público Colegio
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)
expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-525,922,923.10	0.00	-525,922,923.10
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-18,583,903.40	0.00	-18,583,903.40
TOTAL DEL PATRIMONIO	-516,827,176.31	0.00	-516,827,176.31
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	24,569,428.63	-2,202,326.31	22,367,102.32
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

Edwin Esquivias Astete
 Edwin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Gonzales Cubas
 Luis Gonzales Cubas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Pedro Luis R...
 PEDRO LUIS R... COOPUN
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	793,305.62	0.00	793,305.62
DISPONIBLE	379,529.23	0.00	379,529.23
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	52,027.46	0.00	52,027.46
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	361,748.93	0.00	361,748.93
GASTOS POR INTERESES	17,032,942.06	0.00	17,032,942.06
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	17,019,045.33	0.00	17,019,045.33
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN/	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	13,896.73	0.00	13,896.73
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-16,239,636.44	0.00	-16,239,636.44
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	-294,773.26	0.00	-294,773.26
MARGEN FINANCIERO NETO	-15,944,863.18	0.00	-15,944,863.18
INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	9,625.13	0.00	9,625.13
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	9,625.13	0.00	9,625.13
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-15,954,488.31	0.00	-15,954,488.31
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	44,792.39	0.00	44,792.39
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	-15,909,695.92	0.00	-15,909,695.92
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	1,207,261.11	0.00	1,207,261.11
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	19,437.26	0.00	19,437.26
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	807,870.79	0.00	807,870.79
MARGEN OPERACIONAL NETO	-17,944,265.08	0.00	-17,944,265.08
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	199,470.29	0.00	199,470.29
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-18,143,735.37	0.00	-18,143,735.37
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-440,168.03	0.00	-440,168.03
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-18,583,903.40	0.00	-18,583,903.40
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-18,583,903.40	0.00	-18,583,903.40

GERENTE GENERAL

Eduvin Esquivias Astete
Eduvin Esquivias Astete
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Gonzales Cubas
Luis Gonzales Cubas
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL

Pedro Aguirre
Pedro Aguirre
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA